дальнейшая информация
код сайта: GW-1231
GEMÜ 1231
Электрический датчик положения
Характеристики
• Сигнализация положения посредством 2-проводного
датчика приближения (NAMUR)
• Настройка допусков концевых положений посредством

идентификации и отслеживания
C
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 1231 Электрический датчик положения ATEX
2 Полевая шина 000 Без
3 Комплектующие Z Комплектующие
4 Исполнение прибора A00 ОТКР/ЗАКР
5 Переключатель 207 Датчик приближения, 2-проводной, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
6 Электрическое подключение 1101 Кабельный ввод M16
7 Схема подключения 202 Соединительные клеммы, NAMUR
8 CONEXO без
Данные для заказа
GEMÜ 1231www.gemu-group.com 5 / 8
www.gemu-group.com6 / 8GEMÜ 1231
Технические характеристики
Температура
Температура окружаю-
щей среды:
-20 — 60 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Соответствие продукции требованиям
Директива по электро-
магнитной совместимо-
сти:
2014/30/EU
Взрывозащита: ATEX (2014/34/EU)
IECEx
Маркировка ATEX: Atex:
Газ:  II 2G Ex ib IIC T6 Gb
Пыль:  II 2D Ex ib IIIB T80°C Db
Протокол типовых испытаний ЕС: IBExU04ATEX1175 X
Уполномоченный орган: IBExU, № 0637
Маркировка IECEx: Газ:  Ex ib IIC T6 Gb
Пыль:  Ex IIIB T80°C Db
Сертификат: IECEx IBE 21.0030 X
Механические характеристики
Монтажное положение: произвольн.
Масса: 420 г
Класс защиты: IP 65
Датчик перемещения: 2 — 20 мм
Электрические характеристики
Вид электрического
подсоединения:
Штекер M12, 4-контактный (код 1110)
Резьбовой кабельный ввод M16x1,5 для Ø кабеля 4,5–7 мм, рекомендованное сечение кабе-
ля 0,75 мм² (код 1101)
Резьбовой ввод Skintop M16x1,5 для Ø кабеля 4–10 мм, рекомендованное сечение кабеля
0,75 мм² (код 1103)
2-проводной датчик приближения
Тип переключателя: 2-проводной, NAMUR, переключатель (код 207)
Напряжение электропи-
тания:
8 В=
Потребление тока: ≤ 0,1 мА (затухающий)
≥ 3 мA (незатухающий)
Макс. частота переклю-
чения:
1 кГц
Технические характеристики
GEMÜ 1231www.gemu-group.com 7 / 8
Размеры
70
□ 50
72
M 4x6
Размеры в mm
Электрическое подключение